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Istotnym elementem w działalności kaŜdego stowarzyszenia promującego 
problematykę europejską staje się nawiązanie współpracy z organizacjami realizującymi 
zadania z zakresu edukacji europejskiej. Zarząd Stowarzyszenia Lubuski Komitet Europejski 
przyjął podczas swojej kadencji zasadę przyjmowania w szeregi swych członków osób, które 
reprezentują instytucje aktywnie wspierających krzewienie i popularyzację idei integracji 
europejskiej wśród społeczeństwa regionu. Stąd teŜ w pracach Stowarzyszenia udział biorą 
m.in.: przedstawiciel Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 
Zielonej Górze, Szkolnych Klubów Europejskich, MłodzieŜowego Klubu Zjednoczonej 
Europy Castor, Kuratorium Oświaty, Urzędu Marszałkowskiego, Zielonogórskiego 
Towarzystwa Edukacyjnego Civilitas, Stowarzyszenia Jumelages, Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Greckiej, Akademii Wychowania Fizycznego w Gorzowie Wlkp., Stowarzyszenia 
Sztuka na granicy, Politechniki Zielonogórskiej, śagańskiego Komitetu Miast Bliźniaczych 
etc. Zasada przyjmowania w ten sposób członków LKE sprzyja rozwijaniu współpracy jak i 
wykorzystaniu doświadczeń ludzi w pracach Stowarzyszenia oraz pozwala spojrzeć na 
problemy edukacji europejskiej z innej perspektywy - znajdując jednocześnie nowe, 
pozytywne formy kształcenia. 

 
Jednym z najistotniejszych dokonań minionych dwóch lat w działalności Lubuskiego 

Komitetu Europejskiego stało się powołanie regionalnego ośrodka informacji europejskiej. W 
marcu 1999 roku z inicjatywy stowarzyszenia Lubuski Komitet Europejski oraz WyŜszej 
Szkoły Pedagogicznej im. Tadeusza Kotarbińskiego w Zielonej Górze powstało Centrum 
Informacji i Studiów Europejskich (CISE) . Centrum stało się jednostką wydzieloną 
Lubuskiego Komitetu Europejskiego, z siedzibą na terenie WyŜszej Szkoły Pedagogicznej. 
Centrum pełnić miało rolę regionalnego ośrodka informacji i edukacji europejskiej. Placówka 
ta w swych załoŜeniach ma współpracować z urzędami i organizacjami zarówno krajowymi 
jak i zagranicznymi.  

 
Pierwsze tygodnie działalności Centrum to okres organizacyjny, w którym ze strony 

WSP Centrum otrzymało odpowiednio przygotowane pomieszczenie natomiast ze strony 
LKE środki na wyposaŜenie biura. Z chwilą zakończenia prac organizacyjnych została 
rozesłana informacja do kilkunastu organizacji i ośrodków zarówno rządowych jak i 
pozarządowych o powstaniu Centrum, jego celach i załoŜeniach programowych. W czerwcu 
1999 roku nawiązana została wzajemna współpraca pomiędzy Centrum Informacji i Studiów 
Europejskich a poznańskim Ośrodkiem Badań i Studiów Europejskich. Ośrodek ten 
funkcjonuje juŜ od lat i moŜe pochwalić się znacznymi osiągnięciami na polu edukacji 
europejskiej.  
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Kolejnym waŜnym wydarzeniem w minionym okresie stały się warsztaty Być razem w 

Europie. Zorganizowane przez Lubuski Komitet Europejski pomiędzy 26-28 maja 1999 roku 
w Łagowie Lubuskim na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Leśnik. Warsztaty miały na celu 
promocję idei tworzenia Szkolnych Klubów Europejskich. W spotkaniu uczestniczyło 
blisko sto osób - udział wzięły 24 Kluby Europejskie z Województwa Lubuskiego oraz grupy 
młodzieŜy niemieckiej wraz z opiekunami. KaŜdy klub reprezentowany był przez opiekuna i 
dwoje uczestników. Do spotkania doszło dzięki funduszom pomocowym Phare, uzyskanym 
przez Lubuski Komitet Europejski. Projekt został równieŜ dofinansowany przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Wsparcia organizacyjnego udzielił Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i 
Stowarzyszenie Gmin RP Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr". Na rozpoczęcie warsztatów 
przybyli między innymi: wicedyrektor Departamentu Kształcenia i Wychowania MEN Pan 
Edward Janiszewski, Kurator Lubuski Pan Tadeusz Walczowski, Prezes Konwentu 
Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr" oraz prezes Lubuskiego Komitetu Europejskiego Pan 
Czesław Fiedorowicz oraz wielu innych znamienitych gości.  
Większość zajęć spotkania Klubów Europejskich Województwa Lubuskiego miała charakter 
roboczy i była prowadzona na dwóch równoległych płaszczyznach. Jedną były zajęcia dla 
opiekunów Klubów Europejskich, a drugą dla młodzieŜy, reprezentującej poszczególne 
kluby. Zajęcia z opiekunami, prowadzone metodami warsztatowymi, były głównie 
poświęcone wzbogacaniu wiedzy oraz uzyskaniu praktycznych umiejętności przydatnych w 
prowadzeniu Klubów Europejskich. Na uwagę zasługują zajęcia o sposobach zdobywania 
środków na sfinansowanie róŜnych projektów realizowanych przez kluby. Zajęcia te były 
zamknięte praktycznymi ćwiczeniami w konstruowaniu wniosków o przydzielenie grantów na 
zrealizowanie określonej działalności. Poza tym odbyła się debata, na temat Czy wejście do 
Unii europejskiej jest zagroŜeniem dla narodowej toŜsamości? , studium przypadku Historia 
polsko - niemiecka - co nas łączy a takŜe dyskusja na temat stereotypów i uprzedzeń w 
wielopłaszczyznowych stosunkach polsko – niemieckich. Na wspólnym spotkaniu, na 
zakończenie trzydniowych warsztatów, przedstawiono wyniki prac młodzieŜy. Na prezentacji 
obecni byli równieŜ goście: Kurator Lubuski pan Tadeusz Walczowski, Wójt gminy Łagów 
Lubuski Pan Mirosław Popek oraz Przewodniczący Gminy Pan Dariusz Świerkowski. 
Podczas trwania całego spotkania zorganizowana została wystawa osiągnięć poszczególnych 
Klubów Europejskich. 
 

W czerwcu 1999 roku został zorganizowany i przeprowadzony pod patronatem 
Lubuskiego Komitetu Europejskiego na wniosek Stowarzyszeniem "Młodzi Demokraci" 
konkurs na temat Unii Europejskiej pt. Pierwszy Lubuski Konkurs Wiedzy o Unii 
Europejskiej. Konkurs adresowany do uczniów szkół średnich Województwa Lubuskiego 
cieszył się sporym zainteresowaniem, dlatego teŜ podjęto decyzję o kontynuacji pomysłu w 
kolejnych latach. Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe prezenty ufundowane przez 
Centrum Informacji i Studiów Europejskich oraz Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”.  

W pierwszej edycji konkursu oprócz nagród rzeczowych - dla laureatów trzech 
pierwszych miejsc Prezes LKE Pan Czesław Fiedorowicz ufundował dwudniową wycieczkę 
do Warszawy w celu odwiedzenia instytucji i organizacji zajmujących się problematyką 
europejską. W miarę zdobywania doświadczenia i wzrostu rangi konkursu organizatorzy 
przewidują zacieśnienie współpracy z WyŜszą Szkołą Pedagogiczną im. T. Kotarbińskiego w 
Zielonej Górze. Z chwilą uruchomiania na uczelni studiów poświęconych problematyce 
europejskiej laureaci konkursu otrzymywaliby jednocześnie indeks uczelni. 
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WaŜnym punktem w działalności zarówno Lubuskiego Komitetu 
Europejskiego jak i Centrum Informacji i Studiów Europejskich 
stała się realizacja projektu dotyczącego rozwoju instytucji 
lokalnych. Projekt Rola i znaczenie informacji europejskiej w 
budowaniu pozytywnego wizerunku procesów integracyjnych 
na polsko-niemieckim pograniczu miał na celu zaprezentowanie 
CISE jako nowej, waŜnej instytucji regionalnej. Była to duŜa 
międzynarodowa konferencja zlokalizowana na terenie WyŜszej 
Szkoły Pedagogicznej z udziałem reprezentantów środowiska 
naukowego, która odbyła się pomiędzy 10-11.12.1999 roku . W 
trakcie trwania konferencji zostały przygotowane opracowania 
dotyczące działań proeuropejskich w województwie lubuskim. 
Istotnym elementem stał się równieŜ rozwój instytucjonalnej 
współpracy pomiędzy Centrum a euroregionami oraz innymi 
instytucjami regionalnymi i krajowymi zajmującymi się 
sprawami europejskimi. Na konferencję zaproszeni zostali 

przedstawiciele Komisji Europejskiej w Polsce, Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej 
(UKIE), Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa (FAPA), zaprzyjaźnionych Ośrodków 
Informacji Europejskiej, znawcy problematyki europejskiej. W konferencji wzięli udział 
członkowie LKE, członkowie Szkolnych Klubów Europejskich, zaproszeni goście. 
 

Początki roku 2000 to uruchomienie oficjalnej witryny LKE w sieci Internet 
(http://www.lke.org.pl ). Prace związane z przygotowaniem merytorycznym i technicznym 
strony zostały rozpoczęte znacznie wcześniej. Witryna Lubuskiego Komitetu Europejskiego 
została pomyślana jako całościowy serwis, w którym obok istotnych informacji na temat 
samego Komitetu oraz jego działań - potencjalny odbiorca moŜe zdobyć równieŜ interesujące 
informacje (przede wszystkim teleadresowe) związane z tematyką europejską. Jest to o tyle 
istotne, Ŝe uruchomienie tego typu witryny pozwoli na ciągłe, bieŜące uaktualnianie 
zawartości serwisu, stąd teŜ Lubuski Komitet Europejski moŜe tą drogą przekazywać 
najświeŜsze dane oraz informacje związane z problematyką unijną. Jako oddzielny element 
witryny zostały potraktowane Szkolne Kluby Europejskie. Dotychczasowa udana współpraca 
LKE oraz SKE z terenu Ziemi Lubuskiej oraz duŜe zainteresowanie młodzieŜy szkolnej tą 
formą przekazu sugerują, Ŝe moŜe to być nowa – udana forma wzajemnych kontaktów. 
Serwis jest w ten sposób skonstruowany, Ŝe umoŜliwia niemalŜe natychmiastową rozbudowę 
i modernizację. Pozwoli to na bieŜące dostosowywanie jego formy oraz treści dla potrzeb 
uŜytkowników. 

Równolegle z witryną LKE uruchomiony został internetowy serwis Centrum 
Informacji i Studiów Europejskich. Podobnie jak serwis LKE witryna CISE 
(http://www.cise.org.pl) ma ze swego załoŜenia być serwisem ukierunkowanym na 
zaspokojenie potrzeb w dziedzinie szeroko rozumianej informacji europejskiej zarówno dla 
uczniów i studentów jak i dla lokalnej społeczności Województwa Lubuskiego posiadającej 
dostęp do zasobów sieci internet. W serwisie znaleźć moŜna oprócz informacji poświęconych 
integracji Polski ze strukturami unijnymi opracowania na wybrane tematy, bazy teleadresowe, 
informacje ogólne i szczegółowe związane z funkcjonowaniem i kształtem Unii Europejskiej. 
Witryna jest na bieŜąco aktualizowana i wzbogacana o kolejne informacje i opracowania. 
 

Zarówno Lubuski Komitet Europejski jak i Centrum Informacji i Studiów 
Europejskich jako wydzielona część Stowarzyszenia w trakcie dotychczasowej działalności 
starały się istotnie promować działalność i funkcjonowanie Szkolnych Klubów 
Europejskich na terenie województwa. CISE z chwilą powstania przystąpiło do zebrania i 
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opracowania szczegółowych informacji na temat działających na terenie Województwa 
Lubuskiego Szkolnych Klubów Europejskich. Stało się to o tyle istotne, Ŝe w związku z 
przeprowadzoną reformą oświaty wiele danych (zwłaszcza teleadresowych) dotyczących 
działalności i funkcjonowania klubów zostało zdezaktualizowanych. Wraz ze stosownymi 
ankietami i formularzami do klubów, które odpowiedziały na ankiety zostały rozesłane 
pakiety informacyjne zawierające ulotki i broszury poświęcone Unii Europejskiej. 
Równocześnie na mocy decyzji Zarządu Stowarzyszenia nauczyciele aktywnie promujący 
istnienie i funkcjonowanie klubów europejskich zostali zaproszeni do wzięcia udziału w 
pracach Lubuskiego Komitetu Europejskiego poprzez aktywne członkostwo.  
 

W kwietniu 2000 roku zorganizowano i przeprowadzono pod wspólnym patronatem 
LKE, Kuratorium Oświaty, Stowarzyszenia "Młodzi Demokraci" oraz WyŜszej Szkoły 
Pedagogicznej drugą edycję konkursu na temat Unii Europejskiej pt. Drugi Lubuski Konkurs 
Wiedzy o Unii Europejskiej. Podobnie jak poprzedni - konkurs został skierowany do uczniów 
szkół średnich Województwa Lubuskiego i podobnie jak w 1999 roku cieszył się sporym 
zainteresowaniem. Dzięki współpracy z WyŜszą Szkołą Pedagogiczną im. T. Kotarbińskiego 
w Zielonej Górze laureat pierwszego miejsca uzyskał automatycznie indeks uczelni. 
 
Bardzo waŜna dla Centrum stała się moŜliwość uzyskania formalnego statusu „regionalnego 
centrum informacji europejskiej ” na tworzenie których Urząd Komitetu Integracji 

Europejskiej ogłosił konkurs ofert. Lubuski Komitet 
Europejski złoŜył wniosek o włączenie CISE do tej sieci. 
Wniosek ten uzyskał formalną akceptację UKIE i z dniem  
20 grudnia 1999 roku LKE otrzymał certyfikat 
przystąpienia do ogólnopolskiej sieci Regionalnych 
Centrów Informacji  Europejskiej – jako jedna z dwóch, 
obok Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., instytucja 
w województwie lubuskim.  

W dniu 16 czerwca 2000 roku o godzinie 900 miało 
miejsce uroczyste otwarcie Regionalnego Centrum 
Informacji Europejskiej w Zielonej Górze. Zielonogórskie 
Centrum naleŜąc do sieci podobnych ośrodków podjęło się 
realizacji projektu mającego na celu zapewnienie róŜnym 
grupom społecznym dostępu do aktualizowanej informacji 
związanej z procesem integracji europejskiej. Dzięki 
współpracy z władzami WSP – nowa siedziba Centrum 

została przeniesiona do bardziej reprezentacyjnych i przestronnych pomieszczeń Collegium 
Neophilologicum.  

Status RCIE zapewni stałą współpracę i merytoryczne wsparcie ze strony Centrum 
Informacji Europejskiej UKIE – m.in. dostęp do baz danych CIE, szkolenia pracowników 
RCIE, udostępnianie publikacji, materiałów informacyjnych i promocyjnych itp. Jako RCIE 
Centrum Informacji i Studiów Europejskich moŜe występować z wnioskami o finansowanie 
projektów m. in. w ramach Programu Informowania Społeczeństwa (PIS). 
 

 
 


